РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д у м а

Зиминского городского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от 23.10.2008

г. Зима

№ 519

О внесении изменений и дополнений

в городскую целевую Программу

«Молодым семьям - доступное жилье

на 2005-2019 годы»

На основании постановления Законодательного собрания Иркутской области «Об изменениях в областную государственную программу социальную программу «Молодым семьям – доступное жилье» на 2005 – 2019 годы» от 17.09.2008 № 45/34-ЗС, руководствуясь статьёй 36 Устава Зиминского городского муниципального образования, Дума Зиминского городского муниципального образования

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в городскую  целевую  программу по созданию и развитию системы поддержки молодых семей в строительстве и приобретении жилья в  г. Зиме «Молодым  семьям – доступное жилье на 2005-2019 годы», утвержденную решением городской Думы  от 26.05.2005  № 109, изменения и дополнения согласно Приложению.

2. Управляющему делами администрации Зиминского городского муниципального образования Ю.А.Чемезову опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии по социальной политике В.О. Талалаева и заместителя мэра городского округа по социально-культурным вопросам В.Г. Батавского.
Мэр города

Н.А. Пенюшкин

Изменения и дополнения в городскую целевую программу

«Молодым семьям доступное жилье на 2005-2019 годы»
1. В разделе 5 «Механизм реализации Программы»:

1) в абзаце 5:

в подпункте 1 слово «субсидии» заменить словами «социальной выплаты»;

в подпункте 2 слова «субсидии на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома (далее – субсидия на приобретение жилья)» заменить словами «социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации федеральной подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» (далее – социальная выплата на приобретение жилья)»;

дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) предоставление социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома за счет средств областного и местных бюджетов (далее – социальная выплата на приобретение жилья за счет средств областного и местных бюджетов);»;

в подпункте 3:

слово «субсидии» заменить словами «социальной выплаты»;

слово «жилья» заменить словами «жилого дома»;

слова «(далее – субсидия при рождении ребенка)» заменить словами «(далее – социальная выплата при рождении ребенка)»;

2) в абзаце 6 слово «субсидии» заменить словами «социальные выплаты»;

3) в абзацах 8,9,10 слово «субсидии» заменить словами «социальной выплаты»;

3 ) в абзаце 11:
в подпункте 1:

слово «субсидии» заменить словами «социальной выплаты»;

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Социальная выплата на погашение процентной ставки по полученным кредитам (займам) предоставляется молодым семьям, ставшим участниками Программы в 2005 году.»;

 4) в абзаце 12  слово «субсидии» заменить словами «социальной выплаты»;

5) абзац 14 изложить в следующей редакции:

«Молодым семьям, ставшим участниками Программы в 2005 году, государственная поддержка в виде предоставления социальных выплат на погашение процентной ставки по полученным кредитам (займам) за счет средств областного бюджета предоставляется в течение 10 лет.»;

6) в абзаце15 в подпункте 2:

слово «субсидии» заменить словами «социальных выплат»;

7) в абзаце 16 слово «субсидии» заменить словами «социальных выплат»;

8) в абзаце 17:

слово «Субсидия» заменить словами «Социальная выплата»;

слово «субсидию» заменить словами «социальную выплату»;

в абзаце 18,19 слово «Субсидии» заменить словами «Социальной выплаты»;

9) в абзацах 26,27,28,2930,31,32 слова «субсидии» заменить словами «социальной выплаты»;

10) абзац 32 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) предоставление социальной выплаты на приобретение жилья за счет средств областного и местных бюджетов.

Размер социальной выплаты на приобретение жилья за счет средств областного и местных бюджетов составляет:

35 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с требованиями Программы, указанными в подпункте 2 пункта 5 раздела 4 Программы, (20 процентов – софинансирование за счет средств областного бюджета, 15 процентов – за счет средств местного бюджета), - для молодых семей, не имеющих детей;

40 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с требованиями Программы, указанными в подпункте 2 пункта 5 раздела 4 Программы,  (20 процентов – софинансирование за счет средств областного бюджета, 20 процентов – за счет средств местного бюджета), - для молодых семей, имеющих 1 ребенка и более, а также для неполных молодых семей, состоящих из одного молодого родителя и одного и более детей.

Вопросы предоставления социальной выплаты на приобретение жилья за счет средств областного и местных бюджетов разрешаются в соответствии с абзацем 11 раздела 4 Программы;

11) в абзац е 33 в подпункте 3:

слово «субсидии» заменить словами «социальной выплаты»;

12) в абзаце 34:

слова «субсидия на погашение процентной ставки по полученным кредитам (займам) или субсидия на приобретение жилья» заменить словами «социальная выплата на приобретение жилья или социальная выплата на приобретение жилья за счет средств областного и местных бюджетов»;

слово «субсидия» заменить словами «социальная выплата»;

слова «индивидуального жилья» заменить словами «индивидуального жилого дома»;

13) в абзаце 35,36 слова «субсидии» заменить словами «социальной выплаты»;

14) в абзаце 37:

слово «субсидии» заменить словами «социальной выплаты»;

слова «субсидии на погашение процентной ставки по полученным кредитам (займам) или субсидия на приобретение жилья» заменить словами